
Zveřejněno dne  16. 3. 2021  Sejmuto  dne 6. 4. 2021 

Příloha k  účetní závěrce Obce Kohoutov za rok 2020 

 
Název:                    OBEC  KOHOUTOV 

Sídlo:                      Kohoutov 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Právní forma:        Obec – územní samosprávný celek 

Předmět činnosti:  stanoven předpisem 128/2000 Sb.,  Zákon o obcích 

IČO:                       00278017 

DIČ:                       CZ00278017 

Rozvahový den:     31. 12. 2020 

 

1. Organizační struktura 

1.1 Zastupitelstvo obce 
Počet členů zastupitelstva  je 7 

Rada není zřízena, pravomoci rady přebírá starosta  obce 

Výše  vyplacených  odměn členům zastupitelstva              859 199,- Kč 

 

Složení   zastupitelstva -  všichni  zastupitelé  jsou  bez politické příslušnosti 

Starosta:  Ing. Ladislav Grega - uvolněná funkce 

místostarosta:  Pavel Horáček  - neuvolněná funkce 

členové:   Ing. Jan Bucek 

   Zdeněk Čáp 

   Mgr. Štěpán Koumar 

   Ing. Jarmila Tyrnerová 

   Bc. Lenka Valášková 

1.2  Výbory obce      

       1.2.1  Kontrolní výbor        
předseda: Bc. Valášková Lenka, člen ZO    

členové:   Mgr. Koumar Štěpán, člen ZO    

      Gregová Kristýna                

       Kontrolní výbor  se  sešel  1 x  a  to  dne  23. 10. 2020 

 

       1.2.2 Finanční výbor 
předseda: Ing. Bucek Jan, člen ZO 

členové:   Pohlová Jaroslava 

                Gregová Kateřina 

        Finanční  výbor  se  sešel  1 x  a  to  dne  1. 12. 2020 

 

       1.2.3 Rozvojový výbor 
předseda: Ing. Tyrnerová Jarmila, členka ZO 

členové:   Puhlovská Marie, čp. 76 

                Čáp Zdeněk, člen ZO 

                Valášek Václav, ml. 

     Vtípil Zdeněk, ml 

     Černý Josef  -  ukončil  činnost  k 1. 2. 2020,  bez  náhrady  

     Švorcová Kamila 

        Rozvojový  výbor  se  sešel  3 x  a  to dne  18. 1. 2020, 15. 9. 2020  a 3. 10. 2020 

 

       1.2.4 Výbor pro Lidová řemesla 
předseda: Horáček Pavel, člen ZO 

členové:   Ing. Bucek Jan, člen ZO 

      Ing. Rezek Radek 

       Výbor pro Lidová řemesla se sešel  1 x  12. 3. 2020 



Zveřejněno dne  16. 3. 2021  Sejmuto  dne 6. 4. 2021 

2. Činnost obce 

 Obec  Kohoutov vykonává  hlavní  a  hospodářskou  činnost.  

 Počet  zaměstnanců  k 31. 12. 2020  byl  3,  jeden na  hlavní činnost (účetní) a dva  na  

hospodářskou činnost  (obsluha  traktobagru, traktoru, rideru, motorové pily a  křovinořezu) 

 

2.1  Hlavní  činnost  

      2.1.1 Způsob  oceňování  majetku    
      Obec  oceňuje  majetek podle  vyhlášky o  oceňování  majetku  v platném  znění.  Během roku 

2020  nenastala změna  v oceňování.  

      Obec  má  odpisový  plán,  který je  roční.   

 

      2.1.2 Úvěry,  Zástavy  
      Obec  Kohoutov  nemá  žádný úvěr   a  ani žádný úvěr neposkytla  jiné osobě.   

      Obec  zřídila   zástavní  právo k   bytové  jednotce  v čp. 65 v roce  2002  ve  prospěch  

Ministerstva  místního rozvoje,  dotace  na  bytovou  výstavbu  ve  výši  320 000,- Kč.  Zástava  

končí  dne  16. 3. 2022.    

      V roce  2020  nebylo  zřízeno  žádné  jiné zástavní právo.  

 

     2.1.3 Fondy  obce   
     Obec Kohoutov v roce 2017 zřídila   fond oprav a investic,  směrnice č. 2/2017,  o zřízení  

investičního  fondu  obce  Kohoutov a  fond sociální,  směrnice  č. 3/2017,  o zřízení  sociálního 

fondu obce  Kohoutov.  Oba  fondy  jsou  aktivní  a  mají  samostatné  účty u  Komerční  banky a.s.  

Trutnov.  

 

     2.1.4  Členství  ve  sdruženích a  spolcích a jejich výše  příspěvků  v roce  2020 

 

Celkem            25 600,00 

Společenství obcí Podkrkonoší                                                                           8 160,00    

Společenství obcí Podkrkonoší  - dofinancování projektu SMO                      12 400,00   

MAS Království - Jestřebí hory o.p.s.                                                                 2 000,00 

Sdružení místních samospráv ČR                                                                        3 040,00 

 

    2.1.5  Hlavní akce obce   

      NEINVESTICE 
Neinvestiční  akce  Lidová  řemesla  se  v  roce  2020  NEKONALA  z důvodu  vládních  opatření 

COVID 19. 

 

       INVESTICE  

 A/  Největší  investiční akcí  obce za  rok  2020  byla  akce „Snížení  energetické  náročnosti  

budovy  čp. 65 v Kohoutově“.  

    Bylo  provedeno celkové  zateplení  obvodového  zdiva  budovy  obecního  úřadu,  včetně  

výměny  oken,  celkové  rekonstrukce  střechy,  instalace  otopného  systému  a  výměna  

tepelného  zdroje,  nyní  tepelné čerpadlo  voda – vzduch.  

Celkové  náklady  byly  3 639 843, 74  Kč,  z toho  dotace z Fondu  soudržnosti -  OPŽP   ve  

výši  1 096 600,46  Kč.  

 

B/ Dokončení investiční  akce  „Výstavba  vodovodu Kohoutov – Kladruby“   a  „Vodovodní 

přípojky Kohoutov – Kladruby“  

    Na  jaře  roku  2020  byly  dokončeny stavební  a  terénní práce  včetně  celkových  oprav  

místních  komunikací  v osadě  Kladruby  dotčených  stavbou.  Doplatek  za  práce  činil  

693.938,38 Kč.  Celkové  náklady  5 894 877,62  Kč.  Dotace  z Královéhradeckého  kraje  ve  

výši  3 000 000,- Kč. Všechny  uvedené ceny  jsou  bez  DPH.   

 



Zveřejněno dne  16. 3. 2021  Sejmuto  dne 6. 4. 2021 

 

C/  Investiční akce  „Vybudování nových hydrogeologických vrtů v obci Kohoutov  Ko-2, Kl-2“.  

Celá  akce  byla  provedena  od  1. 8. 2020  -  30. 11. 2020  za  celkovou částku  628 800,- Kč,  

z toho  dotace  ze  Státního  fondu životního  prostředí  činila  440 160,- Kč.  Dotace  bude  

vyúčtována  v roce  2021. 

 

D/  Investiční  akce  „Rozšíření sítě veřejného osvětlení v obci Kohoutov, části obce Kladruby“. 

Práce  byly  provedeny  v měsíci  leden  -  únor  2020  za  celkovou částku  226 851,83  Kč,  z toho  

dotace  z Královéhradeckého  kraje  v rámci  19POVU1 činila  91 000,- Kč. Kolaudace proběhla  

v únoru 2021.  

  

   2.1.6  Obdržené dotace a  příspěvky  v roce  2020 

 

Neinvestiční Dotace  celkem                                                                                          2 980 716,39 

Poskytovatel Předmět dotace  Částka  

Královéhradecký kraj Výkon  státní správy  68 100,00 

 Volby  do  Krajských  zastupitelstev 45 781,39 

 zachování  prodejny  na  venkově, 20RRD10-0050                              50 000,00 

 zmírnění dopadů  kůrovcové kalamity v lesích    

                            -  od 1. 10. 2017 - 31. 12. 2018 950 753,00 

                            - od  1.   1. 2019 - 31. 12. 2019                                  959 688,00 

SZIF kalamita  HERWART 2017,  nová  výsadba v  lese   533 144,00 

Ministerstvo financí kompenzační příspěvek  za COVID 19                                               373 250,00 

 

 Investiční Dotace  celkem                                                                                              4 096 600,46 

Poskytovatel Předmět dotace  Částka  

Královéhradecký kraj   vodovod Kohoutov  Kladruby                                                                 3 000 000,00 

Fond soudržnosti-OPŽP   snížení  energetické náročnosti  budovy čp. 65                                       1 096 600,46   

 

   2.1.7 Poskytnuté  příspěvky  a  dary   obcí  v roce 2020 

 

  Příspěvky  neziskovým organizacím a  územním  samostatným celkům   

Celkem  48 035,00    

Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnov 1 500,00 

Město Dvůr Králové nad Labem  - přestupkové agendy  1 000,00 

Královéhradecký kraj – dopravní obslužnost                                                  21 535,00 

Obec  Hajnice, příspěvek  na  JSDH                                                               24 000,00 

  

 Dary  neziskovým  a  příspěvkovým organizacím  a  jednotlivcům  

Celkem  117 000,00 

Oblastní spolek  ČČK Trutnov, Místní spolek Kohoutov                                   32 000,00 

OSKA, z. s.   Kohoutov 12 000,00 

Větve  Severu, z.s. Horní  Ždár 6 000,00 

Den  všech, z.s.                                                                                                      3 000,00 

Základní škola a Mateřská škola  Kocbeře 5 000,00 

Farní Charita Dvůr Králové nad Labem    3 000,00 

Linka  bezpečí, z.s.  Praha  8                                                                                1 000,00 

TJ  Jiskra  Kocbeře, z.s.                                                                                        5 000,00 

Paní   Kubinová- zajištění  obslužnosti  obce                                                     50 000,00 

      

 

 



Zveřejněno dne  16. 3. 2021  Sejmuto  dne 6. 4. 2021 

                                                                                                    

  2.1.8 Významné transakce s majetkem v roce 2020 

Nákup  pozemků do  vlastnictví obce   - bývalá hospoda s pozemky                                                          700 000,00 

Prodej pozemků  z vlastnictví  obce  6 900,00 

Nákup drobného hmotného majetku                                                               21 054,00 

Vyřazení drobného hmotného majetku   SU 028 11 588,40 

 

2.2. Hospodářská činnost obce – výsledek hospodaření uveden bez DPH 

 

odvětví výnosy náklady Výsledek  

hospodaření 

Plánovaný výsledek 

hospodaření 

lesní hospodářství   2.708.635,78 652.279,58     2.056.356,20 0,00 

vodovod 136.669,49 130.560,57 6.108,82 32.000,00 

komunikace 47.059,29 322.459,30 -275.400,01 -59.000,00 

zeleň a komunální služby 209.508,97 380.591,69 -171.082,72 -315.000,00 

SPOZ 49.198,26 58.738,73 -9.540,47 -18.000,00 

Mzdové náklady  820.677,00 -820.677,00 -632.900,00 

Celkem 3.151.071,79 2.365.306,87 785.764,82 -992.900,00 

 

   Odůvodnění rozdílů  ve výsledku  hospodaření  

1/  Lesní  hospodářství  

Výnosy  a  náklady  byly  vesměs  vyrovnané,  obec  obdržela  dotaci  na  zmírnění                 

dopadů kůrovcové kalamity v lesích  v celkové  výši  1.910.441,00 Kč,  čímž vznikl    

     zisk.  

2/ Vodovod  

    Fakturace  za vodné v Kladrubech a  II. Pololetí  v obci  Kohoutov,  bylo již  započteno    

    do  roku 2021  

3/ Komunikace   

Nad  rámec  finančního  plánu  byly  opraveny  komunikace  v Kladrubech ve  výši  

254 404,65 Kč 

4/ Komunální  služby  a  zeleň   

      Nebyla  provedena koupě  rideru   do  celkové  částky  200 000,-Kč 

5/ SPOZ   

      Provedena  byla  pouze  venkovní  zábava   

6/ Mzdové  náklady   

     Vyšší  náklady  z důvodu  navýšení  mezd  nařízením  vlády  a  osobním  ohodnocením   

      zaměstnanců 

 

3. Pohledávky a  závazky obce  k 31. 12. 2020 
 

 POHLEDÁVKY  v Kč 335 825,23 

Hospodářská činnost Faktury vydané – les  205 532,10 

 Faktury vydané – komunální služby 8 485,13 

 Vodné Kladruby 4 000,00 

 Vodné Kohoutov 23 268,00 

 FÚ – nadměrný  odpočet DPH12/2020 19 906,00 



Zveřejněno dne  16. 3. 2021  Sejmuto  dne 6. 4. 2021 

 Celkem hospodářská činnost 261 191,23 

Hlavní činnost  Poplatek za psy 200,00 

 Poplatek za odpady 15 528,00 

 Faktury vydané z minulých let  56 772,00 

 Nájem pozemků 2 134,00 

 Celkem hlavní činnost                                                                    74 634,00 

 ZÁVAZKY v Kč 19 494,73 

Hospodářská činnost Faktury přijaté 19 494,73 

Hlavní činnost Faktury přijaté 0,00 

 

4. Stav bankovních účtů obce k datu 31. 12. 2020   
 
Název  účtu Číslo účtu Stav  k 31. 12. 2020 

běžný účet        10322601/0100                                                1.691.508,47 

běžný účet pro hospodářskou činnost 107-9481210287/0100                                        4.929.724,36 

běžný účet -fond oprav a investic 107-9601470/0100                               2.984.767,46 

běžný účet – sociální fond            115-4571260277/0100                                         40.336,00 

Česká národní banka                    94-2111601/0710                                                  133,75 

termínovaný vklad 3002123913/5800 2.000.000,00 

Celkem     11.646.470, 04 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
    Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický dne 16. 11. 2020  a  2. 2. 2021  dálkovým 

způsobem.  Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  je k nahlédnutí 

v kanceláři  Obecního  úřadu v Kohoutově   nebo  na  webových  stránkách  obce  

www.kohoutov.info 

 

6. Vyjádření zastupitelstva obce Kohoutov  

    Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Kohoutov  za uplynulý kalendářní rok 2020   s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením  bez  výhrad. 

 

 

 V Kohoutově dne   16. března 2021 

 

 Vyhotovila:  Jitka Albrechtová,  Ladislav Grega  

    

 

  K návrhu  závěrečného  účtu obce  Kohoutov  za rok 2020  je možné se písemně 

vyjádřit  do  6. dubna 2021,  kde  bude tento  návrh závěrečného  účtu  předložen ke  

schválení zastupitelstvu  obce  Kohoutov.   
 
 


